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2016 metų rugpjūčio 5 dieną Ventspilyje buvo atidarytas naujas ir unikalus miesto dizaino objektas- fontanas “Fontanas Banginis”. 

Dienos metu fontanas, kuris nuo kiekvieno vaizdo punkto atsiskleidžia skirtingai ir visapusiškai, papildo Didžiosios aikštės gražų ir šiuolaikini veidą. Per naktį apšviesta Didžioji aikštė suteikia

ypatinga nuotaiką lankytojams ir pėstiesiems.

Fontano kompozicijos sprendimas pagrįstas vizualių istorijos šaltinių apie kunigaikščio Jokūbo flotilės buvusios vienybės burlaivio “Banginis” išvaizdą- burlaivio matmenis, taip pat stiebų

skaičius, aukštį, laivo bendrą ilgį, ir konfigūraciją. Fontaną kartų sudaro 20 stiebų, 8 rėjas ir vėliavos stiebas, kurie papildomi sų šviesą ir “rūko” efektais.

Fregatas “Banginis” dizaino autorius yra vokiečių architektas Deividas Kukas, kukis taip pat yra Didžiosios aikštės, naujos muzikos mokyklos ir koncerto salės projekto autorius.

Apdovanojimai:
Ventspilio Didžiosios aikštės sutvarkymas ir pagrindinis jos akcentas – fontanas Fregatas “Banginis” pelnė sidabro apdovanojimą Amerikos pramoninio dizaino sąjungos konkurse IDSA –2017
, kuris yra vienas prestižiškiausių pasaulyje dizaino šou. Apdovanojimas gautas nominacijoje „APLINKA“.

Fontanas Fregatas “Banginis” jau pelnė Auksinį apdovanojimą tarptautiniame konkurse „A`Design Award“ Italijoje, taip pat aukščiausią įvertinimą keliuose Latvijos mastu vykusiuose

konkursuose – „Latvijos statyba 2016 m“. jau pelnė Auksinį apdovanojimą tarptautiniame konkurse „A`Design Award“ Italijoje, taip pat aukščiausią įvertinimą keliuose Latvijos mastu

vykusiuose konkursuose – „Latvijas Būvniecības 2016“. specialusis apdovanojimas už metų technologijų ir dizaino naujoves, geriausias metų pastatas Latvijoje Latvijos kraštovaizdžio ir

dizainerių sąjungos konkurso pirmosios vietos nominacijoje kasmetinio apdovanojimo kategorijoje Aplinkos dizainas ir jo poskyryje Aplinkos gerinimas. objektų.
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